2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 12 июля 2017 года № 318-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2015-2017 ГОДЫ
В связи с увеличением объемов финансирования на проведение мероприятий по реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района» на 2015-2017 годы в 2017 году, в соответствии с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2014 № 1341-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций Шелеховского района» на 2015-2017 годы», следующие изменения:
1) в Разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Ресурсное обеспечение Программы. Объемы и источники финансирования Программы - всего, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение  Программы.
Объемы и источники финансирования Программы - всего, в том числе по годам
	Финансирование Программы осуществляется за счет бюджета Шелеховского района.
Общий объем финансирования мероприятий Программы – 3673,324 тыс. рублей, в том числе:

1) 2015 год – 992,334 тыс. рублей;

2) 2016 год – 1182,340 тыс. рублей;

3) 2017 год – 1498,650тыс. рублей.

»;
2) в Разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы»:

а) цифры «3377,344» заменить цифрами «3673,324»;

б) цифры  «1202,670» заменить цифрами «1498,650»;
3) Таблицу 1 Приложения 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия Программы
	Исполнители мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности

	Наименование
	Плановое значение (%)

	1
	Цель 1. Обеспечение безопасности обучающихся, воспитанников и работников муниципальных образовательных организаций во время их трудовой и учебной деятельности
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	3673,324

	2015 год
	992,334

	2016 год
	1182,340

	2017 год
	1498,650

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности образовательных организаций Шелеховского района

	 1.1.1.
	Мероприятие 1. Ремонт АПС, видеонаблюдения, приобретение материалов и оборудования для их ремонта
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	6,700
	 повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 80%
	80

	2015 год
	0,000

	0

	2016 год
	6,700

	80

	2017 год
	0,000

	0

	 1.1.2.
	Мероприятие 2. Обслуживание АПС
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	866,330
	 повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	100

	2015 год
	262,850

	58

	2016 год
	301,740

	100

	2017 год
	301,740

	100

	 1.1.3.
	Мероприятие 3. Обслуживание системы видеонаблюдения
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	601,800
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 95%
	95

	2015 год
	139,980

	56

	2016 год
	196,600

	67

	2017 год
	265,220

	95

	1.1.4.
	Мероприятие 4. Огнезащитная обработка
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	969,276
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 72%
	72

	2015 год
	290,640

	28

	2016 год
	262,436

	55

	2017 год
	416,200

	72

	 1.1.5.
	Мероприятие 5. Замер сопротивления изоляции
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	522,060
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	100

	2015 год
	116,060

	22

	2016 год
	200,000

	80

	2017 год
	206,000

	100

	 1.1.6.
	Мероприятие 6. Техническое  обслуживание, перезарядка огнетушителей
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	431,028
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 78%
	78

	2015 год
	110,254

	38

	2016 год
	149,574

	69

	2017 год
	171,200

	78

	 1.1.7.
	Мероприятие 7. Приобретение противопожарного инвентаря (в т.ч. знаки пожарной безопасности, наглядная агитация, табло «Выход»)
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	7,600
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 17%
	17

	2015 год
	7,600

	17

	2016 год
	0,000

	0

	2017 год
	0,000

	0

	 1.1.8.
	Мероприятие 8. Испытание ограждения на крыше
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	93,180
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	100

	2015 год
	0,000

	0

	2016 год
	6,590

	27

	2017 год
	86,590

	100

	 1.1.9.
	Мероприятие 9. Приобретение, установка дверей  межэтажных, противопожарных
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	45,000
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 80%
	60

	2015 год
	45,000

	60

	2016 год
	0,000

	0

	2017 год
	0,000

	0

	 1.1.10.
	Мероприятие 10. Испытание пожарных лестниц
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	118,500
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	100

	2015 год
	8,100

	9

	2016 год
	58,700

	63

	2017 год
	51,700

	100

	 1.1.11
	Мероприятие 11. Замена передатчика вывода сигнала на пульт ПЧ-6, подключение
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	11,850
	повышение уровня защиты от пожаров, исключение гибели людей и снижение экономического ущерба от огня в образовательных организациях Шелеховского района до 100%
	 100

	2015 год
	11,850

	100

	2016 год
	0,000

	0

	2017 год
	0,000

	0

	1.2.
	Задача 2. Повышение уровня знаний работников муниципальных образовательных организаций Шелеховского района в области пожарной безопасности, обучение действиям при чрезвычайных ситуациях

	 1.2.1
	Мероприятие 1. Обучение мерам пожарной безопасности ответственных лиц
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района. Образовательные организации Шелеховского района.
	2015-2017 годы, в т.ч.
	0,000
	повышение уровня знаний работников образовательных организаций Шелеховского района мерам пожарной безопасности до100%.
	0

	2015 год
	0,000

	0

	2016 год
	0,000

	0

	2017 год
	0,000

	0

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин